
ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 

“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 

http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  

tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 

 

 1 

Decreto 10/7/2024 

 ASSEGNAZIONE 10 PROGETTI DI RICERCA PRESSO L’ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA 

MATEMATICA “FRANCESCO SEVERI” 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

- Vista la Legge 11 febbraio 1992  n.153 recante il Riordinamento dell'Istituto Nazionale di 

Alta Matematica “Francesco Severi”; 

- Visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Alta Matematica “Francesco Severi”, adottato con 

delibera del CdA n. 222 del 12 settembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale 

n. 88 del 13 aprile 2019; 

- Visto il Bando di concorso per il Finanziamento di n. 10 progetti di ricerca deliberato dal CdA 

n. 263 del 30/11/2023;  

- Considerata la scadenza fissata alle ore 17 del 25/01/2024; 

-  Visto il proprio decreto del 09/02/2024 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice del suddetto concorso; 

- Visti i verbali trasmessi dalla Commissione al protocollo dell’Istituto; 

-  Accertata la regolarità della procedura concorsuale, conclusa in data 09/07/2024; 

 

 

DECRETA 

 

       

L’assegnazione del finanziamento dei seguenti Progetti, così come segue: 

 

per la Linea 1 Starting Grants (4 progetti che abbiano come settore principale uno dei sottosettori 

ERC dell’area PE1 ciascuno dell’ammontare di 30.000,00 euro riservati a ricercatori aderenti ai 

Gruppi Nazionali di Ricerca INdAM che alla data del 31.12.2023 abbiano conseguito il titolo di 

dottore di ricerca o titolo equipollente o un titolo di studio rilasciato da una Università straniera 

comparabile al titolo di dottore di ricerca da non più di 7 anni): 

 

Riccobelli Davide    145 

Silvestri Vittoria    143 

Tamburelli Andrea    139 

Fogagnolo Mattia    135 

Marcati Carlo     134,3 

Fatighenti Enrico    133,6 

Roncoroni Alberto    130,3 

Regazzoni Francesco    130 

 

per la Linea 2 Consolidator Grants (3 progetti che abbiano come settore principale uno dei 

sottosettori ERC dell’area PE1 ciascuno dell’ammontare di 30.000,00 euro riservati a ricercatori 

aderenti ai Gruppi Nazionali di Ricerca INdAM che alla data del 31.12.2023 abbiano conseguito il 

n. prot. I-UFMBAZ-2024-000274 10-07-2024

0 0 0 0 2 4 0 0 0 2 7 4 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 

“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 

http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  

tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 

 

 2 

titolo di dottore di ricerca o titolo equipollente o un titolo di studio rilasciato da una Università 

straniera comparabile al titolo di dottore di ricerca da almeno 7 anni e non più di 12 anni): 

 

Massaccesi Annalisa    145 

Appel Andrea     143 

Paolini Gianluca    140,3 

Visconti Giuseppe    139,8 

Pluda Alessandra    138 

Tentarelli Lorenzo    132,6 

 

 

per la Linea 3 Advanced Grants (3 progetti che abbiano come settore principale uno dei 

sottosettori ERC dell’area PE1 ciascuno dell’ammontare di 30.000,00 euro riservati a ricercatori 

aderenti ai Gruppi Nazionali di Ricerca INdAM che alla data del 31.12.2023 abbiano conseguito il 

titolo di dottore di ricerca o titolo equipollente o un titolo di studio rilasciato da una Università 

straniera comparabile al titolo di dottore di ricerca da almeno 12 anni): 

 

Giardinà Cristian    150 

Savaré Giuseppe    150 

Corvaja Pietro     140 

Melo Margarida    135,6 

Dai Pra Paolo     132,3 

Felli Veronica     130,6  

 

 

 

 

I progetti dovranno avere inizio entro 30 giorni dalla data del presente decreto, avranno durata 

biennale e non sono rinnovabili. 

 

IL PRESIDENTE  

Prof.ssa Cristina Trombetti 

 

 

Napoli, 10 luglio 2024 

Digitally signed by TROMBETTI
CRISTINA
C=IT
O=ISTITUTO NAZIONALE ALTA
MATEMATICA FRANCESCO
SEVERI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

